
287945-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 287945-2025 - Resultados

España – Servicios de organización de eventos culturales – Contrato mixto, suministro y 
servicios, SARA, consistente en el Apoyo técnico a la Organización del Festival de Arte en la 
Calle MUECA, 2025, con posibilidad de prórrogas, a celebrar en el Municipio de Puerto de l Cruz.
OJ S 86/2025 05/05/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Concejal de Área de Turismo, Promoción Cultural, Fiestas, Mercado, 
Desarrollo Tecnológico Y Organismo Autónomo Local del Ayuntamiento de Puerto de la Cruz
Correo electrónico: contratacion@puertodelacruz.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Actividades recreativas, cultura y religión

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Contrato mixto, suministro y servicios, SARA, consistente en el Apoyo técnico a la 
Organización del Festival de Arte en la Calle MUECA, 2025, con posibilidad de prórrogas, a 
celebrar en el Municipio de Puerto de l Cruz.
Descripción: Contrato mixto, suministro y servicios, SARA, consistente en el Apoyo técnico a 
la Organización del Festival de Arte en la Calle MUECA, 2025, con posibilidad de prórrogas, a 
celebrar en el Municipio de Puerto de l Cruz.
Identificador del procedimiento: af36b0b8-c94e-4be0-90e7-1476125e7d09
Anuncio anterior: a6c1817d-f359-48d4-a0af-5a3adbde9cb3-01
Identificador interno: 8922/2024
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79952100 Servicios de organización de eventos culturales

, , Clasificación adicional (cpv): 39100000 Mobiliario 44411000 Aparatos sanitarios 45212140 
, , Instalación de recreo 45223110 Instalación de estructuras metálicas 71317200 Servicios de 

salud y seguridad

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/287945-2025
mailto:contratacion@puertodelacruz.es


287945-2025 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

Título: Servicio consistente en el Apoyo a la Producción Integral del Festival Mueca Edición 
2025
Descripción: Servicio consistente en el Apoyo a la Producción Integral del Festival Mueca 
Edición 2025
Identificador interno: 1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79952100 Servicios de organización de eventos culturales

, , Clasificación adicional (cpv): 39100000 Mobiliario 44411000 Aparatos sanitarios 45212140 
, , Instalación de recreo 45223110 Instalación de estructuras metálicas 71317200 

Servicios de salud y seguridad
Opciones: 
Descripción de las opciones: Posibilidad de prórrogas anuales hasta un máximo de tres.

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 921 696,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Mejora.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: Precio.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 35,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Proyecto de Trabajo Memoria.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Concejal de Área de Turismo, 
Promoción Cultural, Fiestas, Mercado, Desarrollo Tecnológico Y Organismo Autónomo Local 
del Ayuntamiento de Puerto de la Cruz - Ayuntamiento de Puerto de la Cruz



287945-2025 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 470 815,52 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: unahoramenos producciones SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 470 815,52 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 8922/2024
Fecha de elección del ganador: 19/03/2025
Fecha de celebración del contrato: 09/04/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Concejal de Área de Turismo, Promoción Cultural, Fiestas, Mercado, 
Desarrollo Tecnológico Y Organismo Autónomo Local del Ayuntamiento de Puerto de la Cruz
Número de registro: 31618670205627
Número de registro: P3802800G
Localidad: Puerto de la Cruz
Código postal: 38400
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Punto de contacto: Concejal de Área de Turismo, Promoción Cultural, Fiestas, Mercado, 
Desarrollo Tecnológico Y Organismo Autónomo Local del Ayuntamiento de Puerto de la Cruz
Correo electrónico: contratacion@puertodelacruz.es
Teléfono: 922378400
Dirección de internet: http://www.puertodelacruz.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=Jiy1mNYi4MQadbH3CysQuQ%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Ayuntamiento de Puerto de la Cruz

mailto:contratacion@puertodelacruz.es
http://www.puertodelacruz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jiy1mNYi4MQadbH3CysQuQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jiy1mNYi4MQadbH3CysQuQ%3D%3D


287945-2025 Page 4/4

8.1.

Localidad: Puerto de la Cruz
Código postal: 38400
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Correo electrónico: contratacion@puertodelacruz.es
Teléfono: +34 922378400
Dirección de internet: https://www.puertodelacruz.es/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: unahoramenos producciones SL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B35598630
Localidad: INGENIO
Código postal: 35240
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España
Correo electrónico: e.alamo@unahoramenos.es
Teléfono: +34 928123500
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: a50c910a-b68f-4f28-b2d8-85490e38122a  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 02/05/2025 10:49:13 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 287945-2025
Número de la edición del DO S: 86/2025
Fecha de publicación: 05/05/2025

mailto:contratacion@puertodelacruz.es
https://www.puertodelacruz.es
mailto:e.alamo@unahoramenos.es

		2025-05-04T22:06:26+0000




